
Enea S.A. 

60-198 Poznań, ul. Pastelowa 8 

NIP 777-00-20-640 

REGON 630139960 

enea.pl  

 

 

 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS: 0000012483 Kapitał zakładowy: 529 731 093 PLN Kapitał wpłacony: 529 731 093 PLN 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Poznań, dnia 5 lutego 2024 r. 
 

Sygnatura postępowania: 1100/AW00/FF/KZ/2023/0000120167 

Sygnatura pisma: DL/LZ/AC/2024/187 

 

 

 

Uczestnicy Postępowania 

Enea Centrum sp. z o.o., jako Pełnomocnik Zamawiającego - ENEA S.A., działając na podstawie art. 135 ust. 6 

oraz art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, odpowiada na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji 

Warunków Umowy Ramowej, zwanej dalej „SWUR” oraz dokonuje zmiany treści SWUR w postępowaniu 

publicznym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: 

Linia gwarancyjna dla Spółek Grupy Kapitałowej ENEA do kwoty 900 mln PLN na okres 2 lat 

Pytanie nr 1: 

w nawiązaniu do postepowania o numerze 1100/AW00/FF/KZ/2023/0000120167 proszę o wyjaśnienie pewnej 

nieścisłości: 

W SWUR  Zamawiający określił - w pkt. 6.17 „Wraz z ofertą Wykonawca składa dokumenty określone w pkt 
6.3, 6.4 lit. a), 6.7 lit. a) oraz lit. b), 6.10 oraz 6.15 SWUR.” 
 
Z kolei w pkt. 6.7 b) oświadczenia Wykonawcy (Załącznik nr 8 do SWUR) o braku podstaw wykluczenia na 
podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz art. 
5k Rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniem Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. EU nr L 111 z 8.4.2022 str. 1). Oświadczenie powinno być 
złożone wraz z ofertą, a następnie przesłane w odpowiedzi na wezwanie określone w pkt 6.8 SWUR;  
 
Czy to oznacza, że Załącznik nr 8 Wykonawca powinien złożyć wraz z ofertą tj. w dniu 16.02 czy dopiero po 

wyborze trzech Wykonawców i wezwaniu do uzupełnienia dokumentów? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do złożenia wraz z ofertą załącznika nr 8 do SWUR, 

który ma na celu potwierdzenie, że na dzień składania ofert Wykonawca nie podlega wykluczeniu  

z postępowania podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 

zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 

oraz art. 5k Rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniem 

Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. EU nr L 111 z 8.4.2022 str. 1). 

Następnie Wykonawcy, których oferty zostaną najwyżej ocenione, ponownie, na podstawie art. 126 ust. 1 

ustawy Pzp, zobowiązani będą do złożenia podmiotowego dokumentu, który będzie potwierdzał, że na dzień 

złożenia dokumentów, Wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania podstawie art. 7 ust. 1 ustawy  

z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 

Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz art. 5k Rozporządzenia (UE) nr 833/2014 

dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniem Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. 

Urz. EU nr L 111 z 8.4.2022 str. 1). 

 



Enea S.A. 

60-198 Poznań, ul. Pastelowa 8 

NIP 777-00-20-640 

REGON 630139960 

enea.pl  

 

 

 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS: 0000012483 Kapitał zakładowy: 529 731 093 PLN Kapitał wpłacony: 529 731 093 PLN 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Pytanie nr 2: 

Zamawiający informuje, że linia przyrzeczona oznacza, że każde wystawienie gwarancji ma mieć charakter 

bezwarunkowy – Pytanie: Czy w wariancie linii przyrzeczonej przewidują Państwo przypadki, w oparciu o które 

gwarant może odmówić udzielenia gwarancji np. związane z naruszeniem obowiązujących przepisów prawa / 

orzecznictwa sądowego / decyzji administracyjnych lub koniecznością stosowania środków bezpieczeństwa 

finansowego, określonych w Ustawie z dnia 01 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość odmowy przez gwaranta udzielenia gwarancji w przypadkach wskazanych 

powyżej. 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający informuje, że przedmiotem zabezpieczenia w ramach wystawianych gwarancji mogą być między 
innymi zabezpieczenia kontraktów handlowych, umów najmu i tym podobnym. W takim przypadku wymagane 
będą m.in. gwarancje zapłaty, gwarancje rękojmi, gwarancje wadialne/przetargowe, gwarancje należytego 
wykonania umowy/kontraktu, gwarancje bankowe stanowiące zabezpieczenie udziału w aukcji na sprzedaż 
energii elektrycznej wytwarzanej w instalacjach odnawialnych źródeł energii, organizowanych przez Urząd 
Regulacji Energetyki, gwarancje zabezpieczające zobowiązania podatkowe (z wyłączeniem gwarancji 
udzielanych w celu zabezpieczenia spłaty kredytu, pożyczki lub innego zobowiązania udzielonego przez bank 
lub instytucję finansową w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy prawo bankowe z dnia 29 sierpnia 1997 roku 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2488)). Zamawiający informuje, iż nie przewiduje wystawiania gwarancji akcyzowych – 
Pytanie: Co należy rozumieć przez gwarancje zabezpieczające zobowiązana podatkowe? Prosimy o 
doprecyzowanie jakiego rodzaju gwarancje mogą tu być zlecane? Czy w Umowie Ramowej zawarty będzie zapis 
wyłączający możliwość udzielania gwarancji z terminem wygaśnięcia opisanym inaczej niż datą kalendarzową. 
Czy Zamawiający dopuszcza całkowite wyłączenie z Umowy Ramowej gwarancji zabezpieczających 
zobowiązania podatkowe i inne publiczno-prawne? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymieniając możliwość udzielania gwarancji podatkowych, ma na myśli np. udzielenie gwarancji 

bankowej z tytułu należytego wykonania zobowiązań podatkowych z tytułu podatku od nieruchomości. 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWUR Umowa Ramowa zostaje zawarta na okres 2 lat i okres jej 

obowiązywania będzie określony w formie daty kalendarzowej. 

Zamawiający dopuszcza wyłączenie z Umowy Ramowej gwarancji zabezpieczających zobowiązania podatkowe  

i inne publiczno-prawne. 

 

Pytanie nr 4: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania w UR zapisów dotyczących przekazywania przez 
Wykonawcę danych Zamawiającego biurom informacji gospodarczej oraz przekazywania informacji o 
zobowiązaniach powstałych z tytułu Umowy Ramowej do instytucji finansowych, z wyłączeniem podmiotów 
posiadających licencję bankową i jednocześnie należących do tej samej Grupy Kapitałowej co Wykonawca” – 
Pytanie: Czy zapis dot. wyłączenia może być rozszerzony do podmiotów należących do tej samej Grupy 
Kapitałowej co Wykonawca, ale nie posiadających licencji bankowych np. podmioty świadczące usługi 
leasingowe i faktoringowe? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z pkt. 43 Istotnych Postanowień Umowy stanowiących załącznik nr 5 do 

SWUR. 

 

 



Enea S.A. 

60-198 Poznań, ul. Pastelowa 8 

NIP 777-00-20-640 

REGON 630139960 

enea.pl  

 

 

 

Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS: 0000012483 Kapitał zakładowy: 529 731 093 PLN Kapitał wpłacony: 529 731 093 PLN 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy 

Pytanie nr 5: 

Czy w ramach odpowiedzi na pytanie nr 6 z dnia 30.01.2024 Zamawiający dopuszcza zastosowanie 
standardowej klauzuli pari passu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia do Umowy Ramowej linii gwarancyjnej klauzuli pari passu. 

 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany 

terminu składania ofert na dzień 18.03.2024 r. W związku z tym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWUR w 

następujący sposób: 

 

a) rozdz. I pkt 11.1 SWUR 

 

Było: 

„11.1 Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 16.02.2024 r. do godziny 10:00 Otwarcie ofert odbędzie się tego 

samego dnia o godz. 12:00. Informacja na temat złożenia oferty znajduje się w pkt 8  SWUR.” 

 

Po zmianie jest: 

„11.1 Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 18.03.2024 r. do godziny 10:00 Otwarcie ofert odbędzie się tego 

samego dnia o godz. 12:00. Informacja na temat złożenia oferty znajduje się w pkt 8  SWUR.”  

 

b) rozdz. I pkt 12.1 SWUR: 

 

Było: 

„12.1 Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 15.05.2024 r.” 

 

Po zmianie jest: 

„12.1 Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 15.06.2024 r.” 

 
 

 
 

Powyższe informacje stanowią integralną część SWUR. 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
Strona internetowa prowadzonego postępowania, a/a 

 

 

 

 


		2024-02-05T09:56:14+0100




